

ISO PAINT NORDIC A/S
Tvæervej 8, 6640 Lunderskov

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2013

CVR-nr. 25 06 72 31

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2014.

Nina Kjærgaard Reinert
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

ISO PAINT NORDIC A/S

Tværvej 8

6640 Lunderskov

Hjemmeside: www.isopaint.dk

E-mail: mail@isopaint.dk

CVR-nr.: 25 06 72 31

Stiftet: 3. december 1999

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

14. regnskabsår

Bestyrelse

Joen-Magnus Reinert, Kolding, formand

Jette Kjærgaard, Kolding

Nina Kjærgaard Reinert, Kolding

Direktion

Ole Enevold Jensen, Lunderskov

Revision

Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jupitervej 4

6000 Kolding

Telefon: 76 30 18 00

www.martinsen.dk

Modervirksomhed

ISO Paint Holding A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, fremstilling, markedsføring og afsætning af tagmalings-, facade- og belægningsprodukter. Produkterne produceres i flere typer således, disse dækker de højeste krav, som stilles fra såvel den private forbruger samt fra industrien og den professionelle aktør.

Usædvanlige forhold

En del af selskabets maskinpark og lagerbeholdning blev ramt af en brand i maj 2013 med reduktion af selskabets produktion til følge. Efter branden er produktionsudstyret blevet rensset og renoveret, så det igen kan anvendes i produktionen.

Selskabet er med virkning pr. 1. januar 2013 fusioneret med ISO Paint Danmark ApS, således at aktiviteten for 2013 indeholder koncernens salg i Danmark. Fusionen har påvirket selskabets egenkapital negativt med i alt t.kr. 900.

ISO Paint Nordic A/S' nyudviklede produktsortiment - Proff Woodcare, som er træbeskyttelses-midler til gulve og møbler - er i oktober solgt til det koncernforbundne selskab, ISO Paint Industrial A/S, uden regnskabsmæssige avancer.

Selskabet har i året solgt maskiner til ISO Paint Industrial A/S. Salget har haft en positiv effekt på årsrapporten på t.kr. 2.000.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.735 t.kr. mod 15.291 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.955 t.kr. mod 5.257 t.kr. sidste år.

Ledelsen finder det realiserede resultat tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne til regnskabsåret, når der henses til, at koncernen i 2013 har anvendt ressourcer på færdiggørelsen af produktudvikling og markedsføring mv. af de nye produktlinier.

ISO Paint Nordic A/S' strategi er fortsat at fokusere på udvikling, produktion og afsætning af vandbaserede og miljørigtige produkter indenfor tagmalings- og facadeprodukter samt specielle imprægneringsvæsker. Dette er understøttet af frasalget af træpleje- og belægningsproduktlinierne til det koncernforbundne selskab ISO Paint Industrial A/S, hvilket forventes at give større mulighed for fokusering på kerneprodukterne.

Frasalget medfører også, at en del af produktionen flyttes fra ISO Paint Nordic A/S' faciliteter i Lunderskov til andre faciliteter i Kolding, hvilket betyder der vil være produktionskapacitet nok til den forventede vækst i de tilbageværende produktlinier.

Ledelsesberetning

ISO Paint Nordic A/S' bidrag i kampen mod global opvarmning hedder Climate Cooler. Dette er en tagmaling, der reflekterer sollys meget effektivt og nedsætter behovet for aircondition. En variant, der samtidig nedbryder NOX-forurening i luften og dermed er med til at fjerne smog, hedder Climate Cooler Catalyst. Forventningerne til disse produkter er høje, da regeringer og myndigheder over hele verden er begyndt at kræve brug af miljørigtige løsninger ved nyopførelse og renovering af bygninger, herunder fx anvendelse af sådanne malinger.

I Mellemøsten er efterspørgslen efter brændhæmmende maling stigende. ISO Paint Nordic A/S tilbyder et miljøvenligt produkt, der er helt fri for giftige stoffer til maling af fx olie- og gasrør.

ISO Paint koncernen har gennem de seneste år foretaget omstruktureringer indenfor koncernen. Dette betyder bl.a. at koncernens exportsalg foregår gennem selskabet ISO Paint Export A/S. I regnskabsåret er koncernens danske salgsaktiviteter fusioneret sammen med ISO Paint Nordic A/S, der således fremover forestår alt salg til det danske marked.

Miljøforhold

Selskabet har i 2001 udarbejdet en samlet strategi for selskabets miljøarbejde.

Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssigt forsvarlig drift og indgår som en naturlig del i koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

ISO Paint Nordic A/S har en moderne effektiv fabrik på 3.600 m² med eget udviklingscenter hvor der konstant arbejdes med at forbedre både produkter og hensynet til miljøet. Det har resulteret i at vi er blevet tildelt Blomsten - EU's miljømærke på et af vores produkter. ISO Paint Nordic A/S er ligeledes dobbeltcertificeret siden 2001 i overensstemmelse med DIN EN ISO 9001 (kvalitetsstyring) og DIN EN ISO 14001 (miljøstyring) og overholder dermed de gældende forskrifter og love vedrørende beskyttelse af miljøet.

Produktionsfaciliteterne er blevet opdateret, så de møder de state-of-the-art miljømæssige krav, med høje investeringsudgifter, som sikrer, at hensyn til miljøet starter allerede i produktionen.

Samtidig står ISO Paint Nordic A/S for et vedvarende bidrag til en forbedret beskyttelse af miljøet ved at tage forebyggende forholdsregler f. eks. ved at være medlem af Green Network, som fokuserer på klima, social ansvarlighed samt professionel sundhed og sikkerhed.

Udviklingsaktiviteter

Koncernens forskningsaktiviteter foretages i ISO Paint Nordic A/S. Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling af miljøvenlige tagmalings- og facadeprodukter samt specielle imprægneringsvæsker. Der er i regnskabsåret aktiveret t.kr. 1.210 til videreudvikling af selskabets produkter.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning fusioneres selskabet med søsterselskabet ISO Paint Export A/S, hvorved søsterselskabet ophører.

Derudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Bruttofortjeneste	19.734.655	15.290.866
1 Personaleomkostninger	-7.919.576	-6.097.815
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.653.230	-1.438.864
Driftsresultat	10.161.849	7.754.187
Andre finansielle indtægter	669.759	590.368
2 Øvrige finansielle omkostninger	-933.281	-1.308.718
Resultat før skat	9.898.327	7.035.837
3 Skat af årets resultat	-1.943.025	-1.779.100
Årets resultat	7.955.302	5.256.737
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	7.955.302	5.256.737
Disponeret i alt	7.955.302	5.256.737

Balance 31. december

Aktiver		2013	2012
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.026.746	2.867.362
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.026.746</u>	<u>2.867.362</u>
5	Grunde og bygninger	16.472.151	16.812.435
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.103.564	5.264.134
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.575.715</u>	<u>22.076.569</u>
	Andre tilgodehavender	0	2.434.942
6	Deposita	97.000	158.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>97.000</u>	<u>2.593.442</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.699.461</u>	<u>27.537.373</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	5.844.240	12.124.783
	Fremstillede handelsvarer	6.570.345	7.954.974
	Varebeholdninger i alt	<u>12.414.585</u>	<u>20.079.757</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.354.201	1.243.810
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.956.897	8.573.669
	Andre tilgodehavender	1.132	139.173
	Periodeafgrænsningsposter	383.566	414.138
	Tilgodehavender i alt	<u>31.695.796</u>	<u>10.370.790</u>
	Likvide beholdninger	3.283.128	8.878.910
	Omsætningsaktiver i alt	<u>47.393.509</u>	<u>39.329.457</u>
	Aktiver i alt	<u>73.092.970</u>	<u>66.866.830</u>

Balance 31. december

Passiver		2013	2012
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Aktiekapital	5.588.875	5.500.000
8	Overført resultat	32.012.399	24.570.155
		<u>37.601.274</u>	<u>30.070.155</u>
Egenkapital i alt			
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	4.009.000	4.635.000
		<u>4.009.000</u>	<u>4.635.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt			
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.397.195	2.520.969
	Kreditinstitutter i øvrigt	21.670	57.511
	Gæld til pengeinstitutter	10.695.694	10.266.307
	Leasingforpligtelser	1.339.347	1.199.346
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.453.906</u>	<u>14.044.133</u>
	 Kortfristet del af langfristet gæld	 1.594.000	 1.820.000
	Gæld til pengeinstitutter	4.877.409	6.228.240
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1.019.379
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.387.957	1.598.917
	Gæld til tilknyttede virksomheder	366.510	1.478.816
	Selskabsskat	2.431.850	1.240.775
	Anden gæld	6.371.064	4.731.415
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.028.790</u>	<u>18.117.542</u>
		<u>31.482.696</u>	<u>32.161.675</u>
Gældsforpligtelser i alt			
		<u>73.092.970</u>	<u>66.866.830</u>
Passiver i alt			

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter****12 Nærtstående parter**

Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.381.356	5.724.358
Pensioner	130.839	100.109
Andre omkostninger til social sikring	192.668	145.750
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>214.713</u>	<u>127.598</u>
	<u>7.919.576</u>	<u>6.097.815</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>21</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	4.002	107.128
Andre renteomkostninger	<u>929.279</u>	<u>1.201.590</u>
	<u>933.281</u>	<u>1.308.718</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	2.735.225	1.553.100
Årets regulering af udskudt skat	-245.200	226.000
Nedsættelse af selskabsskat fra 25% til 22%	<u>-547.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.943.025</u>	<u>1.779.100</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter
Kostpris primo	3.589.372
Tilgang	1.209.809
Afgang	<u>-712.297</u>
Kostpris ultimo	<u>4.086.884</u>
Af- og nedskrivninger primo	722.009
Årets afskrivninger	368.410
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-30.281</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>1.060.138</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.026.746</u>

5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	18.389.665	10.166.136
Tilgang	0	1.955.266
Afgang	<u>0</u>	<u>-205.032</u>
Kostpris ultimo	<u>18.389.665</u>	<u>11.916.370</u>
Af- og nedskrivninger primo	1.577.229	4.902.002
Årets afskrivninger	340.285	959.534
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-48.730</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>1.917.514</u>	<u>5.812.806</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>16.472.151</u>	<u>6.103.564</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>2.739.134</u>

Noter

	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
6. Deposita		
Kostpris primo	97.000	158.500
Kostpris ultimo	97.000	158.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo	97.000	158.500

7. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	5.500.000	5.500.000
Tilgang ved fusion	88.875	0
	5.588.875	5.500.000

Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

8. Overført resultat		
Overført resultat primo	24.570.155	18.250.426
Årets overførte overskud eller underskud	7.955.302	5.256.737
Kursregulering af renteswap til dagsværdi	634.536	-1.249.333
Skatteværdi af regulering renteswap	-158.625	312.325
Koncerntilskud	0	2.000.000
Tilgang ved fusion	-988.969	0
	32.012.399	24.570.155

9. Gældsforpligtelser	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2013</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2012</u>
Gæld til realkreditinstitutter	100.000	1.800.000	2.497.196	2.590.969
Kreditinstitutter i øvrigt	112.000	0	133.671	117.511
Gæld til pengeinstitutter	750.000	7.600.000	11.445.695	11.416.307
Leasingforpligtelser	632.000	0	1.971.347	1.739.346
	1.594.000	9.400.000	16.047.909	15.864.133

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 731, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør t.kr. 1.163.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 6.150 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør t.kr. 13.492.

Til sikkerhed for gælden til FIH er der givet pant i grunde og bygninger, i form af ejerpantebreve med pålydende værdi t.kr. 12.000, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør t.kr. 15.310.

I person- og varebiler, til regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2013 t.kr. 0, er der accepteret ejendomsforbehold for engagement med Danske Leasing A/S.

I person- og varebiler, relregnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2013 t.kr. 143, er der accepteret ejendomsforbehold for engagement med Santander Consumer Bank.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør t.kr. 2.739, jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2013 udgør t.kr. 1.971.

11. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holco 2008 A/S som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: t.kr. 2.178. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: t.kr. 4.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

12. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

ISO Paint Holding A/S, Lunderskov